

ROMÂNIA



Județul GIURGIU
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

H O T Ă R Ă R E

privind aprobarea rectificării Bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2021

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
întrunit în ședință ordinară,

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la nr.57.980/15.12.2021;
- raportul de specialitate al Direcției Economice, înregistrat la nr.57.981/15.12.2021;
- avizul comisiei buget – finanțe, administrarea domeniului public și privat;
- prevederile art.19 și 49 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art.129, alin.(2), lit.„b” și alin.(4), lit.„a” și art.139, alin.(3), lit.„a”, art.196, alin.(1), lit.„a”, din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ș T E:

Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului local de venituri și cheltuieli pe anul 2021 cu suma de 6.639 mii lei, conform anexelor 1, 2 și 3 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului - Județul Giurgiu în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, Direcției Economice, Direcției Tehnice și Direcției Impozite și Taxe Locale Giurgiu pentru ducerea la îndeplinire.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

Sîrbu Adelina - Veronica

**CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL,**

Băiceanu Liliana

Giurgiu, **22 decembrie 2021**
Nr. **494**

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotriva și _____ abțineri,
din totalul de _____ consilieri prezenți

**BUGETUL LOCAL DE VENITURI ȘI CHELTUIELI PE
ANUL 2021**

VENITURI

mii lei

NR. CRT.	Cod ind.	DENUMIRE INDICATORI	BVC 2021	RECTIFICARE	PROPUNERE BVC 2021
0	1	2	3	4	5=3+4
I.		VENITURI TOTAL, din care:	421.679,00	6.639,00	428.318,00
A		Veniturile secțiunii de funcționare	165.163,28	-66,00	165.097,28
	03,05,06,07,12,15,16,18	Venituri fiscale (impozite și taxe locale) adresa DIT	37.343,00	-1.427,00	35.916,00
	30,31,33,34,35,36	Venituri nefiscale (concesii, închirieri, prestări servicii, taxe extrajud., taxe adm, amenzi, diverse venituri, taxe speciale, alte venituri, 1 contribuți creșă, 1 contribuții cantina)	18.771,59	600,00	19.371,59
	04.02.05	*Sume defalcate din Imp.pe Venit pentru echilibrare din fond rez. Cons.Jud.	4.000,00		4.000,00
	04.02.04	Sume defalcate din Imp.pe Venit pentru echilibrare adr. AJFP	0,00		0,00
	04.02.01	Cote defalcate Imp.pe Venit, adr. AJFP	56.101,00	0,00	56.101,00
	11.02.02	* Sume defalcate TVA (ch.mat. Scolii=5456,burse=2287+210=2497,învăț.tichete sociale=150,CES=610-252=358,drepturi asist.pers.cu handic.=23341,ajutor încălzire=93-93=0,evidența populației si cresa 228)adr AJFP	31.958,00	0,00	31.958,00
	11.02.09	*Sume defalcate TVA pentru învățăm.particular-gradinite,salarii=792,mat.=43+9=52,ces=25-20=5	849,00	0,00	849,00
	11.02.06	*Sume defalcate TVA echilibrare adr. CJ,AJFP	20.850,21	0,00	20.850,21
	42.02./34,41,51,80	Subvenții de la bugetul de stat pentru operațiuni curente(încălzire lemne, asistență medico-soc., Programe interes național, Subv pentru decontare chelt carantină)	7.030,00	0,00	7.030,00
	42.02/45	Sume primite de administrația locală în cadrul programelor finanțate din FSE	0,00		0,00
	43.02/29	Alte subvenții-cadastru- program național	0,00		0,00
	43.02.34	Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finanțarea lucrărilor de înreg. Din Programul național de cadastru si carte funciara	160,00	0,00	160,00
	37.02.03	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare ,,-,,	-11.899,52	761,00	-11.138,52
	40.02.14	Sume din excedent pt acop gol casă	0,00		0,00
B		Veniturile secțiunii de dezvoltare	256.515,72	6.705,00	263.220,72
	37.02.04	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare,,+,,	11.899,52	-761,00	11.138,52
	36.02.07,36.02.08,36.02.23	Vinzări de bunuri și servicii (amortizare mf, depozite locuințe, taxă reabilitare termică)	100,00		100,00
	39.02	Venituri din capital(valorificare bunuri,locuințe, din privatizare,vinzări bunuri domeniul privat)	140,00	0,00	140,00
	40.02.16	Sume primite în cadrul mecanismului decontări cererilor de plată	0,00		0,00
	42.02./01,05,12,13,14,15,20,29,51,55,65,67,69	Subvenții pentru cheltuieli de capital (re tehnologizare 2centrale2 termice-MDRAP 6467, plan urbanism, reabilitare termică locuințe, programe mediu AFM 764, cheltuieli capital învățământ, școli,FDI 9856 , constr loc sociale , PNDL 9974, pentru susținerea proiectelor FEN)+40907	69.197,00	0,00	69.197,00
	43.02.39.02	Subvenții acord.in baza ctr de part.sau asociere pentru SD	259,20	0,00	259,20
	48.02.02	Fond Social European - MEPAM , Pr.Grad.9 si Lc.Ion Barbu (592)- 48.02.03 -prefinantare	6.520,00	0,00	6.520,00
	48.02.01	Fonduri externe nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 FEDR 48.01.03-prefinanțare 48.01.01-pentru plăți efectuate în an curent Proiect Cresterea perf.energ.Ion Barbu + S. Popescu = +6059 mii lei (anexa2) +315 ch.mater. , Proiect.Sc.10 , Sc 3 Diminuare din Proiecte Europ.pentru Imprumut intern= -6500 mii lei (anexa4)	166.602,00	7.466,00	174.068,00
	48.02.05	POPAM proiecte europene	1.798,00		1.798,00

CHELTUIELI

NR. CRT.	Cod ind.	DENUMIRE INDICATORI	BVC 2021	RECTIFICARE	PROPUNERE BVC 2021
0	1	2	3	4	5=3+4
II.	TITLU	CHELTUIELI, TOTAL, din care:	421.679,00	6.639,00	428.318,00
A		Secțiunea de funcționare	165.163,28	-66,00	165.097,28
10		Cheltuieli de personal	38.491,80	0,00	38.491,80
20		Cheltuieli materiale	83.172,78	-66,00	83.106,78
30		Dobânzi	2.708,00	0,00	2.708,00
40		Subvenții	2.222,00	0,00	2.222,00
51.01.01		Transf.curente- I.Vinea=2615, Dir Admin. Active PFE 1390, Club sp Dunărea 718	4.329,00	0,00	4.329,00
51.01.03		Transf.curente- actiuni de sanatate	100,00	0,00	100,00
55.01.63		Alte transferuri curente-învăț particular	850,50	0,00	850,50
57		Asistență socială	20.272,50	0,00	20.272,50
59		Alte cheltuieli +59.40	3.125,70	0,00	3.125,70
81		Rambursări credite	9.891,00	0,00	9.891,00
50		Fond de rezervă la dispoziția UAT	0,00	0,00	0,00
85		Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	0,00	0,00
B		Secțiunea de dezvoltare	256.515,72	6.705,00	263.220,72
71		Cheltuieli de capital (anexa 3)	32.441,62	-761,00	31.680,62
72		Aport de capital	780,10	0,00	780,10
51.02.29		Transferuri pentru secțiunea de dezvoltare CCI Vinea, Dir Administrare Active PFE	26,00	0,00	26,00
58.01		Proiecte finanțare nerambursabilă 2014-2020-FEDR - Proiect Creșterea perf.energ.Ion Barbu + S. Popescu =+6059 mii lei (anexa2) +315 ch.mater. - Diminuare din Proiecte Europ.pentru Imprumut intern= -6500 mii lei (anexa4)	211.709,00	7.466,00	219.175,00
58.02		Proiecte FSE MEPAM-Total	7.832,00	0,00	7.832,00
		-01 finanțare națională			
		-02 finanțare UE			
		-03 cheltuieli neeligibile			
58.05		Proiecte POPAM-Total	3.727,00	0,00	3.727,00
		-01 finanțare națională			
		-02 finanțare UE			
		-03 cheltuieli neeligibile			

NR. CRT.	Cod ind.	DENUMIRE INDICATORI	BVC 2021	RECTIFICARE	PROPUNERE BVC 2021
0	1	2	3	4	5=3+4
1	51.02	AUTORITĂȚI PUBLICE	36.409,70	0,00	36.409,70
	51.02.10	Cheltuieli personal	16.659,00	0,00	16.659,00
	51.02.20	Cheltuieli materiale	2.223,80	0,00	2.223,80
	51.02.51	Transferuri între unități ale Adm.Publice	100,00	0,00	100,00
	51.02/71	Cheltuieli de capital(Pmg=153,DIT=156-45)	264,00	0,00	264,00
	51.02/81	Rambursări de împrumuturi	9.891,00	0,00	9.891,00
	51.02/59.40	Alte cheltuieli	298,90	0,00	298,90
	51.02/58.02	Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	6.973,00	0,00	6.973,00
	51.02/58.02	Proiect FSE, MEPAM chelt crt	2.060,00	0,00	2.060,00
	51.02/58.02	Proiect FSE, SETALP 1 și 2 chelt crt, SEPAR	4.913,00	0,00	4.913,00
	51.02/85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	0,00	0,00	0,00
		Primăria Mun.Giurgiu (ch.mat+capital+ramb.împrumut+chelt.pers.)=33138,7	33.138,70	0,00	33.138,70
		DIT (ch.pers.+mat)+chelt.pers.2153+2433	4.586,00	0,00	4.586,00
2	54.02	SERV. PUBLICE GENERALE-Dir. Evid.Populației	1.219,80	-5,00	1.214,80
	54.02/10	*Cheltuieli personal -din TVA 150 -venit proprii 434,1+671,7-155	1.100,80	0,00	1.100,80
	54.02/20	Cheltuieli materiale	113,00	-5,00	108,00
	54.02/71	Cheltuieli de capital	6,00	0,00	6,00
	54.02/50(05)	Fond de rezervă la dispoziția UAT	0,00	0,00	0,00
	54.02/85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	0,00	0,00	0,00
3	55.02	DOBÂNZI AFERENTE DATORIEI PUBLICE (INTERNE)	2.708,00	0,00	2.708,00
	55.02/30	Dobânzi aferente datoriei publice(interne)	2.708,00	0,00	2.708,00
	55.02/85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	0,00	0,00	0,00
4	56.02	*TRANSFERURI CĂTRE ALTE BUGETE (contribuții sănătate pentru pers. beneficiare de ajutor social)	0,00	0,00	0,00
5	61.02	ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ	9.187,50	-3,00	9.184,50
	61.02.03.04	POLIȚIA LOCALĂ	6.073,50	0,00	6.073,50
	61.02/10	Cheltuieli personal	5.723,00	0,00	5.723,00
	61.02/20	Cheltuieli materiale	350,50	0,00	350,50
	61.02/71	Cheltuieli de capital	0,00		0,00
	61.02.85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	0,00		0,00
	61.02.05	PROTECȚIE CIVILĂ ȘI PROTECȚIE CONTRA INCENDIILOR	3.114,00	-3,00	3.111,00
	61.02/20	Cheltuieli materiale	3.085,00	0,00	3.085,00
	61.02/59	Alte cheltuieli-transferuri	0,00	0,00	0,00
	61.02/71	Cheltuieli de capital	29,00	-3,00	26,00
	61.02/85	Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	0,00	0,00	0,00
6	65.02	ÎNVĂȚĂMÂNT	42.990,40	7.423,00	50.413,40
	65.02/10	Cheltuieli personal BL- naveta,	112,00	0,00	112,00
	65.02/20	*Cheltuieli materiale TVA școli	5.456,00		5.456,00
	65.02/20	Cheltuieli materiale PMG (școli)	4.207,98	0,00	4.207,98
	65.02/51.02.29	Transferuri către instituții Șc Postliceală Sanitară	5,00		5,00
	65.02/59.01	Burse școli(TVA)	2.497,00	0,00	2.497,00
	65.02/59.01	Burse școli(BL)	0,00	0,00	0,00
	65.02/59.11	Alte cheltuieli-transfer(HCLM)	54,20	0,00	54,20
	65.02/59.22	Acțiuni cu caracter științific și socio-cultural	5,60	0,00	5,60
	65.02/57	*Tichete sociale +ces	455,50	0,00	455,50
	65.02/57.02	Buget Local-Tichete sociale-TVA 150-72	78,00	0,00	78,00
	65.02/57.02	Scoli- ces (Stimulente soc.+610-252TVA+5+8,5BL)	377,50	0,00	377,50
	65.02/71	Cheltuieli de capit.ȘCOLI=236+52,62+ PMG =2023+230+288Campus+20+Proiect Scoli AFM=135	2.984,62	-43,00	2.941,62
	65.02/58.01	Proiecte FEDR unități învățământ anvelopare,imbun.infrastructura - Proiect Cresterea perf.energ.Ion Barbu + S. Popescu =+6059 mii lei (anexa2) +315 ch.materiale, -Proiect Sc.10 și Sc.3 - Diminuare din Proiecte Europ.pentru Împrumut intern= -500 mii lei (anexa	25.503,00	7.466,00	32.969,00

	65.02/58.02	Proiecte FEN Scoala 10(267), Pr.Grad.9 si Lc.Ion Barbu (592)	859,00	0,00	859,00
	65.02/55.01.63	*Finanțare TVA învățământ particular - Grad. Albă ca Zăpada,-Grad.Top Kinder Space(TVA=662+198+9-20=849 ,BL=1,5)	850,50	0,00	850,50
	65.02/85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00		0,00
7	67.02	CULTURĂ	40.323,80	-82,00	40.241,80
	67.02/59	Transferuri(HCLM-asociați și fundații, culte)	15,00		15,00
	67.02/20	Cheltuieli materiale	525,80	-30,00	495,80
	67.02/51.01.01	Trans.I.VINEA=2613 -Trans.Dunărea=718-73=645 SF	3.139,00	0,00	3.139,00
	67.02/51.02.29	Trans.I.VINEA=14 -Trans.Dunărea-SD	21,00	0,00	21,00
	67.02/71	Cheltuieli de capital(2.612+65Pasarela Nava Ponton+parc Tineret=150 -32-dim.1286 Parc M.Viteazul +18 Proiectare grup sanitar St.Dunarii+42 proiectare Parc Fca. Zahăr)	1.569,00	-52,00	1.517,00
	67.02/58	Proiecte cu finantare din fonduri ext.nerambursabile-TOTAL	35.054,00	0,00	35.054,00
	67.02/58.01	Proiecte cu finantare din fonduri ext.nerambursabileFEDR	31.327,00	0,00	31.327,00
	67.02/58.01	Proiect -coridor 7+ pr.cetate (chelt.curente . Inv)= -1500 (anexa 4)	15.393,00	0,00	15.393,00
	67.02/58.01	Proiect-FEDR	0,00	0,00	0,00
	67.02/58.01	Proiect-Amenaj.sp.agrement ad.Veriga	15.934,00		15.934,00
	67.02/58.05	Proiecte FEPAM, POPAM	3.727,00	0,00	3.727,00
	67.02/85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	0,00	0,00
8	68.02	ASISTENȚĂ SOCIALĂ	36.231,00	0,00	36.231,00
	68.02/10	Cheltuieli personal, din care:	14.897,00	0,00	14.897,00
		*drepturile asist. pers. cu hand.grav tva	5.761,00	0,00	5.761,00
		drepturile asist. pers. cu hand.grav(BUG.LOCAL)	750,00	0,00	750,00
		**cheltuieli personal unit. medico-sociale(MINIST.SANATATII)	3.421,00	0,00	3.421,00
		*cheltuieli de personal Creșă -din TVA=78 -din vp=234 +310	622,00		622,00
		-salarii DAS, asistenți med per determ pandemie	4.343,00	0,00	4.343,00
	68.02/20	Cheltuieli mat. din care	1.256,00	0,00	1.256,00
		**cheltuieli materiale unit. medico-sociale(MIN.SANAT)	17,00	0,00	17,00
		- cheltuieli materiale Creșă	73,00	0,00	73,00
		- cheltuieli materiale DAS	1.166,00	0,00	1.166,00
	68.02/57	Transferuri, din care:	19.817,00	0,00	19.817,00
		*ajutoare sociale încălzire(TVA)	0,00	0,00	0,00
		ajutoare sociale buget local	263,00	0,00	263,00
		***ajutoare pentru încălzirea locuinței(MIN.MUNCII)	582,00	0,00	582,00
		indemnizați însoțitori pers hand. -din TVA=17580 -din BL=1410-18	18.972,00	0,00	18.972,00
	68.02/71	Cheltuieli investiții	6,00		6,00
	68.02/59.40	Contribuție pers handicap	255,00		255,00
	68.02/85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	0,00	0,00
9	70.02	SERV. ȘI DEZV.PUBLICĂ ȘI LOCUINȚE	72.367,70	-179,00	72.188,70
	70.02/20	Cheltuieli centraliz- servicii publ. (ilum. Public, apă canal, apă pluvial, salubr., întreț.sp.verzi,rep.dom.publ.,serv jurid ,pază,dezins. GSP etc)	56.009,70	-6,00	56.003,70
	70.02/51.01.01	Transferuri interne DAAPFE-SF	1.190,00	0,00	1.190,00
	70.02/51.02.29	Transferuri interne DAAPFE-SD	0,00	0,00	0,00
	70.02/71	Cheltuieli de capital	3.793,00	-173,00	3.620,00
	70.02/72	Aport capital	250,00	0,00	250,00
	70.02/58.01	Proiecte cu finantare din fonduri ext.nerambursabile	11.125,00	0,00	11.125,00
	70.02/58.01	Reabilitare termica Policlinica	0,00	0,00	0,00
	70.02/58.01	Reabilitare termica Ansamblul 3 = -1.500 mii lei (anexa 4)	0,00	0,00	0,00
	70.02/58.01	Reabilitare ansamblul 4= -1.500 mii lei (anexa 4)	0,00	0,00	0,00
	70.02/58.01	Reabilitare ansamblul 5= -1.500 mii lei (anexa 4)	0,00	0,00	0,00
	70.02/85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00	0,00	0,00
10	74.02	PROTECȚIA MEDIULUI	4.355,00	-25,00	4.330,00
	74.02/20	Cheltuieli materiale Proiect deșeuri	180,00	-25,00	155,00
	74.02/71	Cheltuieli de capital(2.525+1.229 proiect iluminat AFM- dim.200 Canalizare Gloriei- 110Zavoi si Prel.Gloriei)	3.444,00	0,00	3.444,00

	74.02/58.01	Proiect FEN canal cama zona mediană	731,00	0,00	731,00
11	81.02	COMBUSTIBILI ȘI ENERGIE	11.596,00	-10,00	11.586,00
	81.02/20	Cheltuieli materiale	9.681,00	0,00	9.681,00
	81.02/40	Subvenție încălzire buget local	660,00	0,00	660,00
	81.02/71	Cheltuieli de capital	1.255,00	-10,00	1.245,00
	81.02/72	Aport capital	0,00		0,00
	81.02/85	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent	0,00		0,00
12	84.02	TRANSPORTURI	164.290,10	-480,00	163.810,10
	84.02/20	Cheltuieli materiale	84,00	0,00	84,00
	84.02/40	Subvenție (Gratuități operator transport în comun)	1.562,00	0,00	1.562,00
	84.02/71	Cheltuieli de capital	19.091,00	-480,00	18.611,00
	84.02/72	Aport capital Tracum	530,10	0,00	530,10
	84.02/58.01	Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile	143.023,00	0,00	143.023,00
	84.02/58.01	Proiect Port Verde 2-58.01.02-			0,00
		-58.01.01-			0,00
		-58.01.02-			0,00
	84.02/58.01	Proiect TEN-T-dezv sistem transport			0,00
		-58.01.01-			0,00
		-58.01.02-			0,00
	84.02/58.01	Îmbunătățirea accesibilități Euroregiuni Russe Giurgiu cu Coridorul pan-european de transport nr. 9			0,00
	84.02/58.01	Coridor vestic,central, estic			0,00
		Excedent/deficit	0,00	0,00	0,00

PRIMAR,
ANGHELESCU ADRIAN

DIRECTOR EXECUTIV,
CRISTEA IOANA

SEF BIROU BUGET,
STOICA SIMONA

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ,

SECRETAR GENERAL,

"Modificarea Listei de investiții de la bugetul local pe anul 2021"

Cap.61.02 Ordine publică și siguranță națională	-3.000lei
Subcap.61.02.05 Protecție civilă și protecția contra incendiilor	-3.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-3.000lei
Dotări independente /71.01.03	-3.000lei
Poz.15 Set complet de echipament de protecție individuală tip pompier se diminuează cu suma de 2.000lei	-2.000lei
Poz.16 Aparate de respirat cu aer comprimat tip pompier se diminuează cu suma de 1.000lei	-1.000lei
Cap.65.02 Învățământ	-43.000lei
Subcap.65.02.50 Alte cheltuieli în domeniul învățământului	-43.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-43.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-43.000lei
Poz.2 Asistență tehnică și dirigenție de șantier -Grădinița cu program prelungit cartier Negru Vodă se diminuează cu suma de 3.000lei.	-3.000lei
Poz. 6 Actualizare docum. tehnico- economică pentru obținere autorizație ISU pentru Grădinița Dumbrava Minunată (gradinița nr.7 arondată) se diminuează cu suma de 20.000 lei.	-20.000lei
Poz.7 Actualizare documentație tehnico-economică pentru rețea interioară de alimentare cu apă în vederea îndeplinirii cerințelor ISU Grădinița cu program normal nr. 9.se diminuează cu suma de 20.000 lei.	-20.000lei
Cap.67.02Cultură ,recreere și religie	-52.000lei
Subcap.67.02.05.01Sport	-52.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-52.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-52.000lei
Poz.22 Elaborare documentație tehnico-economică pentru grup sanitar, vestiare adiacent pista de atletism Steaua Dunării se diminuează cu suma de 37.000lei	-37.000lei
Poz.23 Elaborare documentație tehnico-economică pentru Amenajare zone fitness în mun. Giurgiu se diminuează cu suma de 15.000 lei.	-15.000lei
Cap.70.02.Locuinte.servicii si dezvoltare publică	-173.000lei
Subcap.70.02.03.30 Alte cheltuieli în domeniul locuințelor	-161.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-161.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-161.000lei
Poz.48 Proiectare lucrări tehnico edilitare și sistematizare verticală ans. Locuințe pentru tineri destinate închirierii, specialiști în sănătate (22 UI) se diminuează cu suma de 11.000lei.	-11.000lei
Poz.121 Expertiză tehnică și studii de specialitate(clădiri,locuințe) se diminuează cu suma de 150.000lei.	- 150.000lei

Subcap.70.02.50 Alte servicii în domeniile locuințelor , serviciilor și dezvoltării comunale	-12.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-12.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-12.000lei
Poz.56 Elaborare documentație tehnico-economică pentru Amenajare spații special amenajate pentru animale de companie (6 Spații) se diminuează cu suma de 12.000lei	-12.000lei
Cap.81.02 Combustibili și energie	-10.000lei
Subcap.81.02.50 Alte cheltuieli privind combustibili și energia	-10.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-10.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-10.000lei
Poz.74 Asistență tehnică, dirigenție de șantier pentru modernizare puncte termice scoase din funcțiune se diminuează cu suma de 10.000lei	-10.000lei
Cap.84.02Transporturi	-480.000lei
Subcap.84.02.03.03Străzi	-480.000lei
Alte cheltuieli de investiții	-480.000lei
Cheltuieli de proiectare/71.01.30	-480.000lei
Poz.92 Asistență tehnică, dirigenție de șantier pentru „Realizare parcări adiacent bl. 60 Vamă” se diminuează cu suma de 8.000lei .	-8.000lei
Poz.94 Elaborare documentație tehnico-economică pentru echipamente de semaforizare în mun. Giurgiu adiacent Colegiul Național I. Maiorescu, p-ța Centrală bl. MUV1, P-ța Central bl. MUV3, PATIBAR se diminuează cu suma de 25.000lei	-25.000lei
Poz.113 Studii de specialitate (studii geotehnice, ridicare topografică și alte studii de teren) pentru reabilitare și modernizare străzi se diminuează cu suma de 149.000lei.	-149.000lei
Poz.125 SF/DALI pentru „Reabilitare Bulevarde, Străzi, Alei carosabile, zonaI în Municipiul Giurgiu”se diminuează cu suma de 159.000lei.	-159.000lei
Poz.126 SF/DALI pentru „Reabilitare Bulevarde, Străzi, Alei carosabile, zonaII în Municipiul Giurgiu” se diminuează cu suma de 139.000lei	-139.000lei

Menționăm că valoarea totală din „Lista de investiții de la bugetul local pe anul 2021”, se diminuează cu suma de 761.000 lei.

**PRIMAR,
Anghelescu Adrian,**

DIRECTOR EXECUTIV,

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

SECRETAR GENERAL



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
PRIMARIA MUNICIPIULUI GIURGIU

B-dul București, nr. 49 - 51,
tel: 004 0246.211.627; 215.631
mobil: 004 0372.735.333

cod poștal 080044
fax: 004 0246.215.405
e-mail: primarie@primariagiurgiu.ro

Anexa nr.3 la HCLM nr. _____

Cap.65.02 Învățământ	+6.847.000lei
Subcap.65.02.04.01 Învățământ secundar inferior	+6.847.000lei
Art.58.01.01	+1.033.000lei
Lucrări noi/58.01.01	+954.000lei
Poz.B1 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu cod SMIS 138713 se adaugă suma de 600.000lei	+600.000lei
Poz.B2 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.3 arondată Școlii Gimnaziale Mircea cel Bătrân din Municipiul Giurgiu se adaugă suma de 354.000LEI	+354.000lei
Alte cheltuieli de investiții	+79.000lei
Cheltuieli de proiectare/58.01.01	+79.000lei
Poz.39 Proiectare, asistență tehnică,dirigenție pentru „Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu” cod SMIS 138713 se adaugă suma de 15.000lei	+15.000lei
Poz.40 Avize, cote, taxe pentru„Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu cod SMIS 138713” se adaugă suma de 51.000lei.	+51.000lei
Poz.41 Proiectare,asistență tehnică,dirigenție de șantier, comisioane,cote,taxe pentru : „Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.3 arondată Școlii Gimnaziale Mircea cel Bătrân din Municipiul Giurgiu ”se adaugă suma de 13.000lei	+13.000lei
Art.58.01.02	+5.573.000lei
Lucrări noi/58.01.02	+5.406.000lei
Poz.B1 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu cod SMIS 138713 se adaugă suma de 3.400.000LEI	+3.400.000lei
Poz.B2 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.3 arondată Școlii Gimnaziale Mircea cel Bătrân din Municipiul Giurgiu se adaugă suma de 2.006.000 lei	+2.006.000lei
Alte cheltuieli de investiții	+167.000lei



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
PRIMARIA MUNICIPIULUI GIURGIU

B-dul București, nr. 49 - 51,
tel: 004 0246.211.627; 215.631
mobil: 004 0372.735.333

cod poștal 080044
fax: 004 0246.215.405
e-mail: primarie@primariagiurgiu.ro

Cheltuieli de proiectare/58.01.02	+167.000lei
Poz.39 Proiectare ,asistență tehnică,dirigenție pentru „Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu” cod SMIS 138713 se adaugă suma de 85.000lei	+85.000lei
Poz.40 Avize, cote, taxe pentru„Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu cod SMIS 138713 se adaugă suma de 9.000lei	+9.000lei
Poz.41 Proiectare,asistență tehnică,dirigenție de șantier, comisioane,cote,taxe pentru „Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.3 arondată Școlii Gimnaziale Mircea cel Bătrân din Municipiul Giurgiu” se adaugă suma de 73.000lei	+73.000 lei
Art.58.01.03	+241.000lei
Lucrări noi/58.01.03	+241.000lei
Poz.B1 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.10 din Municipiul Giurgiu cod SMIS 138713 se adaugă suma de 100.000lei.	+100.000lei
Poz.B2 Lucrări de intervenții pentru creșterea performanței energetice:Școala Gimnazială nr.3 arondată Școlii Gimnaziale Mircea cel Bătrân din Municipiul Giurgiu se adaugă suma de 141.000lei	+141.000lei
Cap.70.02Locuințe,servicii și dezvoltare public	-
Subcap.70.02.03.30Alte cheltuieli în domeniul locuințelor	+700.000lei
Art.58.01.01	+343.000lei
Lucrări în continuare/58.01.01	
Poz.A1 Lucrări de intervenție pentru creșterea performanței energetice a blocurilor de locuințe, Municipiul Giurgiu, ans.5 se suplimentează cu suma de 343.000lei.	+343.000lei
Art.58.01.02	+357.000lei
Lucrări în continuare/58.01.02	
Poz.A1 Lucrări de intervenție pentru creșterea performanței energetice a blocurilor de locuințe, Municipiul Giurgiu, ans.5 se suplimentează cu suma de 357.000lei.	+357.000lei
Subcap.70.02.50Alte servicii în domeniile locuințelor,serviciilor și dezvoltării comunale.	-700.000lei
Art.58.01.03	-700.000lei
Lucrări în continuare/58.01.03	-700.000lei
Poz.A1 Lucrări de intervenție pentru creșterea performanței energetice a blocurilor de locuințe, Municipiul Giurgiu, ans.4	-700.000lei



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
PRIMARIA MUNICIPIULUI GIURGIU

B-dul București, nr. 49 - 51,
tel: 004 0246.211.627; 215.631
mobil: 004 0372.735.333

cod poștal 080044
fax: 004 0246.215.405
e-mail: primarie@primariagiurgiu.ro

se diminuează cu suma de 700.000lei

Cap.84.02Transporturi	-450.000lei
Subcap.84.02.03.Străzi	-450.000lei
Art.58.01.03	
Lucrări în continuare /58.01.03	-450.000lei
Poz.A2 Dezvoltarea sistemului de transport în cadrul Euroregiunii	-450.000lei
Ruse-Giurgiu pentru o mai bună conectivitate cu reț. de transpTEN-T	
se diminuează cu suma de 450.000lei.	

Menționăm că valoarea totală din „ Lista de investiții din Fonduri Externe Nerambursabile pe anul 2021”, se suplimentează cu suma de 6.397.000 lei.

PRIMAR,
Anghelescu Adrian

DIRECTOR EXECUTIV,

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

SECRETAR GENERAL